
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

470 04/08/2023 7 0

Oggetto: 

FEAMP Mis.1.43.Bando DDR n.144 del 21.06.2022 e successivo DDR n.243 del 17.08.2022. 
Proroga dei termini per la conclusione degli investimenti al 30.09.2023.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE
Premesso che:

a. il Parlamento Europeo e il Consiglio, con Reg. (UE) n. 1303/2013 del 17/12/2013, e successive modi-
fiche e integrazioni, hanno emanato disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Euro-
pei (fSIE), tra cui il Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca 2014-2020 (FEAMP);

b. il Parlamento Europeo e il Consiglio, con Reg. (UE) n. 508/2014 del 15/05/2014, e successive modifi-
che e integrazioni, hanno emanato disposizioni sul FEAMP 2014/2020, definendone le Misure di fi-
nanziamento;

c. la Commissione Europea, con Decisione di Esecuzione (UE) C(2015) 8452 F1 del 25/11/2015, ha ap-
provato il Programma Operativo afferente al PO FEAMP 2014/2020; il programma, al paragrafo 1.1,
ai sensi dell’art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) 1303/2013 per l’attuazione di alcune misure, individua
le Regioni, tra cui la Regione Campania, quali Organismi intermedi;

d. la Conferenza delle Regioni e delle Provincie Autonome e il Ministero per le Politiche Agricole, Ali -
mentari e Forestali (MiPAAF) e con atto rispettivamente repertorio n. 102/CSR del 09/06/2016 e prot.
n. 15286 del 20/09/2016, hanno sottoscritto l’Accordo Multiregionale (AM) per l’attuazione coordinata
degli interventi cofinanziati dal PO FEAMP 2014/2020;

e. la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n. 384 del 20/07/2016 ha formulato la presa
d’atto del PO FEAMP nazionale 2014/2020, e dell’Accordo Multiregionale, nominando il Dirigente del-
la  dell’UOD  Ufficio  Centrale  Pesca  e  Acquacoltura  Referente  regionale  dell’Autorità  di  Gestione
(RAdG);

f. la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n. 201 del 02/12/2016, ha approvato la Con-
venzione di delega delle funzioni dell’Autorità di Gestione nazionale del PO FEAMP 2014/2020, sotto-
scritta con il MiPAAF in data 13/12/2016;

g. la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n. 54 del 07/02/2017, ha approvato le Linee
Guida del PO FEAMP 2014/2020 per la Campania;

h. il RAdG, con Decreto Dirigenziale n. 227 del 05/10/2017, ha adottato il Documento delle Disposizioni
Procedurali del Referente dell’Autorità di Gestione (Manuale delle Procedure e dei Controlli) nella sua
prima stesura, del quale sono previste successive revisioni;

i. con  Decreto  Dirigenziale  n.  144  del  21/06/2022  e  successivo  Decreto  Dirigenziale  n.  243  del
17/08/2022 è stato approvato un ulteriore bando della Misura 1.43 "Porti, luoghi di sbarco, sale per la
vendita  all'asta  e  ripari  di  pesca”  con  la  possibilità  di  presentare istanze di  finanziamento  su tre
finestre temporali con scadenza ultima al 22/09/2022;

RILEVATO che:

a. con DDR N.176 del 24/05/2023 è stata concessa la proroga per la conclusione dei progetti di cui ai Bandi
aperti per la mis.1.43 e finanziati nell’ambito del FEAMP 2014-2020  al 30/06/2023;

b. per il Bando, sopra richiamato, avendo iniziato le procedure di acquisto attrezzature e forniture ammesse a
finanziamento,  e che non hanno concluso soprattutto  per  i  ritardi  nelle consegne da parte delle  ditte
fornitrice, necessita comunque una proroga per la conclusione degli investimenti;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno e giustificato,  sulla  base delle  richieste  presentate  dai  comuni,  concedere
un’ulteriore proroga dei tempi di conclusione dei lavori relativi ai diversi progetti finanziati con la misura 1.43 del
FEAMP 2014-2020 prevedendo la scadenza al 30/09/2023;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate

1. di prorogare fino al 30 settembre 2023, a partire dal 01 luglio 2023, i termini per la conclusione delle
operazioni stabiliti dai decreti di concessione del finanziamento della  misura  1.43 del  FEAMP
2014/2020 per i progetti di cui al Bando approvato con Decreto Dirigenziale n. 144 del 21/06/2022 e
successivo Decreto Dirigenziale n. 243 del 17/08/2022;

2. di trasmettere il presente provvedimento:



 al Vice Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania e Responsabile della
Programmazione Unitaria Regionale (40 01 00 24);

 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali;
 alla  Redazione  del  Portale  ufficiale  dell’Ente  ai  fini  della  pubblicazione  all'interno  della  sezione

“Opengov – Regione Casa di Vetro

Maria PASSARI

   


	DECRETA

